Tipo de
Comunidad Auténoma/Universidad = Universidad

TOTAL ANDALUCIA

Almeria PUBLICA
Cadiz PUBLICA
Cadiz PUBLICA
Cérdoba PUBLICA
Cérdoba PUBLICA
Granada PUBLICA
Granada PUBLICA
Granada PUBLICA
Granada PUBLICA
Huelva PUBLICA
Jaén PUBLICA
Jaén PUBLICA
Malaga PUBLICA
Malaga PUBLICA
Sevilla PUBLICA
Sevilla PUBLICA
Sevilla PUBLICA
CEU Fernando Il (1) PRIVADA
Loyola Andalucia PRIVADA
TOTAL ARAGON

Zaragoza PUBLICA
Zaragoza PUBLICA
Zaragoza PUBLICA
San Jorge PRIVADA
TOTAL ASTURIAS (PRINCIPADO)

Oviedo PUBLICA
Oviedo PUBLICA
TOTAL BALEARS (ILLES)

lles Balears (Les) PUBLICA
lles Balears (Les) PUBLICA
lles Balears (Les) PUBLICA
TOTAL CANARIAS

La Laguna PUBLICA
Las Palmas de Gran Canaria PUBLICA
Atlantico Medio PRIVADA
TOTAL CANTABRIA

Cantabria PUBLICA
TOTAL CASTILLA Y LEON

Burgos PUBLICA
Ledn PUBLICA
Salamanca PUBLICA
Salamanca PUBLICA
Salamanca PUBLICA
Valladolid PUBLICA
Valladolid PUBLICA
Valladolid PUBLICA
Valladolid PUBLICA
C}atc’)lica Santa Teresa de Jesus de

Avila PRIVADA
(;atélica Santa Teresa de JesUs de

Avila PRIVADA
Internacional Isabel | de Castilla PRIVADA
Pontificia de Salamanca PRIVADA
Pontificia de Salamanca PRIVADA
TOTAL CASTILLA-LA MANCHA

Castilla-La Mancha PUBLICA
Castilla-La Mancha PUBLICA
Castilla-La Mancha PUBLICA
Castilla-La Mancha PUBLICA
TOTAL CATALUNA

Auténoma de Barcelona PUBLICA
Barcelona PUBLICA
Girona PUBLICA

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN EDUCACION INFANTIL 2024-2025

Cdodigo de
centro

04008546
11006656
11006553
14007040
14006977
18009092
18012431

51000390

52000440
21005952

23004884

23006376

29009090
29011412

41008398

41014246
41014234

41016280

41015755

22004682
44004021
50008824
50011941

33024381
33020053

07007875

07008673

07008661

38011467
35006114
35010831

39014397

09009176
24018866
05005346
49006123
37009404

34004031
42004111
40005316

47005632

47008414

05006533
09009139

37010686
28055262

02003478
13003713
16003098
45004651

08048204
08072528

17005479

Centro

Facultad de Ciencias de la Educacion
Centro de Magisterio Virgen de Europa
Facultad de Ciencias de la Educacion
Centro Magisterio "Sagrado Corazén"
Facultad de Ciencias de la Educacion
Centro de Magisterio La Inmaculada
Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Educacion, Economia y Tecnologia de
Ceuta

Facultad de Educacién y Humanidades de Melilla

Facultad de Ciencias de la Educacion

Centro Universitario Sagrada Familia (Ubeda)
Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién

Centro de Magisterio Maria Inmaculada (Antequera)

Facultad de Ciencias de la Educacion
Centro de Estudios Universitarios Cardenal Spinola

Centro Universitario de Osuna

Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Humanidades, Educacion y Deporte

Facultad de Ciencias Sociales, Juridicas y de la
Educacion (Sede de Sevilla)

Facultad de Ciencias Humanas y de la Educacion
Facultad de Ciencias Sociales y Humanas
Facultad de Educacion

Facultad de Comunicacién y Ciencias Sociales

Facultad de Formacion del Profesorado y Educacion

Facultad Padre Ossé

Facultad de Educacion

Facultad de Educacién. Sede Universitaria de Eivissa y
Formentera

Facultad de Educacion. Sede Universitaria de Menorca

Facultad de Educacion
Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Ciencias Sociales y Juridicas

Facultad de Educacion

Facultad de Educacién

Facultad de Educacién

Escuela Universitaria de Educacién y Turismo
Escuela Universitaria de Magisterio

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion de Palencia
Facultad de Educacion de Soria

Facultad de Educacion de Segovia

Facultad de Educacién y Trabajo Social. Valladolid
Escuela Universitaria de Magisterio Fray Luis de Le6n

Facultad de Ciencias Sociales y Juridicas
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

Facultad de Educacién

Centro de Ensefianza Superior Escuni

Facultad de Educacién de Albacete
Facultad de Educacién de Ciudad Real
Facultad de Educacién de Cuenca

Facultad de Educacién de Toledo

Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion y Psicologia

Tipo de
centro

PROPIO
ADSCRITO
PROPIO
ADSCRITO
PROPIO
ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

ADSCRITO

PROPIO

ADSCRITO
PROPIO

ADSCRITO

ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO
ADSCRITO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
ADSCRITO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

1de3

Cddigo del
titulo

2501717
2501752
2501752
2501788
2501788
2501827
2501827

2501827

2501827
2501845

2501865

2501865

2501975
2501975

2501530

2501530
2501530

1500256

2504706

2500473
2500473
2500473
2502975

2501627
2501627

2500933

2500933

2500933

2501888
2501911
2504096

2501580

2500302
2500850
2502427
2502427
2502427

2500464
2500464
2500464

2500464

2502656

2502656
2504294

2500960
2500960

2500306
2500306
2500306
2500306

2500797
2500290

2501003

OFERTA DE PLAZAS COMUNICADA

Oferta
2023/2024

2.523

203
90
210
100
195
140
330

70

65
120

35

225

65
180

180

75
180

60
420
120
120
120

60
200

140
60

100
100

765
195
130
440
110
110
1.370
80
80
70
65
75

20
80
40

120

100

200
100

140
200
280
55
100
55
70
1.030

130
200

80

POR CCAA

Oferta
CGPU
2024/2025

2.373

203
90
210
100
195
140
330

70

65
120

35

225

65
180

75
180

90
426
120
120
120

66
200

140
60

100
100

765
195
130
440
110
110
1.370
80
80
70
65
75

20
80
40

120

100

200
100

140
200
305
80
100
55
70
990

130
180

80

T.V. anual
sobre oferta
en CGPU

-5,9%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
6,1%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%
1,4%
0,0%
0,0%
0,0%
-9,1%
0,0%

0,0%
-4,8%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

66,7%

100,0%
0,0%

0,0%
0,0%
8,9%
0,0%

81,8%
0,0%
0,0%
-3,9%

0,0%
0,0%

0,0%

PLAZAS EN MEMORIA DE
VERIFICACION DEL PLAN DE

ESTUDIOS
N° de plazas en T.V.oferta
memoria de aprobada
verificacion para sobre la
acceso a primer plazas en
curso memoria
2.792
213 -4,7%
120 -25,0%
204 2,9%
100 0,0%
200 -2,5%
130 7,7%
330 0,0%
70 0,0%
65 0,0%
120 0,0%
75 -53,3%
225 0,0%
100 -35,0%
195 -7,7%
180 0,0%
75 0,0%
180 0,0%
120 0,0%
90 0,0%
420
120 0,0%
120 0,0%
120 0,0%
60 10,0%
200
140 0,0%
60 0,0%
190
120 -16,7%
35 0,0%
35 0,0%
765
195 0,0%
130 0,0%
440 0,0%
130
130 -15,4%
1.530
80 0,0%
80 0,0%
80 -12,5%
80 -18,8%
80 -6,3%
60 -66,7%
80 0,0%
80 -50,0%
120 0,0%
100 0,0%
200 0,0%
150 -33,3%
140 0,0%
200 0,0%
450
100 -20,0%
150 -33,3%
100 -45,0%
100 -30,0%
1.350
130 0,0%
200 -10,0%
80 0,0%
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Comunidad Auténoma/Universidad
Lleida
Rovira i Virgili

Abat Oliba CEU

Internacional de Catalunya
Ramon Llull
Vic-Central de Catalunya

Vic-Central de Catalunya

TOTAL COMUNITAT VALENCIANA
Alicante

Jaume | de Castell6n

Valéncia (Estudi General)

Valéncia (Estudi General)
Catolica de Valencia San Vicente
Martir

Catolica de Valencia San Vicente
Martir

Cardenal Herrera-CEU

Cardenal Herrera-CEU

Cardenal Herrera-CEU
Internacional Valenciana

TOTAL ESTADO

Nacional de Educacion a Distancia

TOTAL EXTREMADURA
Extremadura
Extremadura

Extremadura

TOTAL GALICIA

A Corufia

Santiago de Compostela

Santiago de Compostela

Vigo

Vigo

Vigo

TOTAL MADRID (COMUNIDAD DE)

Alcala

Alcala

Auténoma de Madrid
Auténoma de Madrid
Complutense de Madrid
Complutense de Madrid

Complutense de Madrid

Complutense de Madrid

Rey Juan Carlos

Rey Juan Carlos

Rey Juan Carlos

Rey Juan Carlos
A Distancia de Madrid

Alfonso X El Sabio
Antonio de Nebrija

Camilo José Cela

Camilo José Cela

Europea de Madrid
Francisco de Vitoria
Internacional Villanueva
Pontificia Comillas

Pontificia Comillas

San Pablo-CEU

Tipo de
Universidad

PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA
PRIVADA
PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN EDUCACION INFANTIL 2024-2025

Cdodigo de
centro

25005193
43007348

08073235
08071184

08044867
08072097

08072541

03009464
12004989
46020081
46014431

46062528
46061901

46035665

12015124

3023230
12015045

28044690

06005275
06005305
10006508

15019803
15027642
27013806

36013679
32014884

36020507

28026663

19004053
28027199
28051271
28027229
28027205

28027709
28043119

28051517

28051529

28049225

28051414
28053782
28055523

28051700
28055237

28055286

28051438
28055122
28054932
07009045
28027825

28044616

Centro

Facultad de la Educacion, Psicologia y Trabajo Social
Facultad de Ciencias de la Educacion y Psicologia

Facultad de Comunicacién, Educacién y Humanidades

Facultad de Educacién

Facultad de Psicologia, Ciencias de la Educacion y del

Deporte Blanquerna

Facultad de Educacion, Traduccion y Ciencias

Humanas

Facultad de Ciencias Sociales de Manresa

Facultad de Educacién

Facultad de Ciencias Humanas y Sociales

Centro Florida Universitaria

Facultat de Magisteri

Facultad de Magisterio y Ciencias de la Educacion
Facultad de Psicologia, Magisterio y Ciencias de la

Educacion. Sede de Alzira

Facultad de Humanidades y Ciencias de la

Comunicacion

Facultad de Humanidades y Ciencias de la

Comunicacion-Centro de Castell6n

Facultad de Humanidades y Ciencias de la

Comunicacion-Centro de Elche

Universitat Internacional Valenciana

Facultad de Educacion

Centro Universitario Santa Ana

Facultad de Educacion

Facultad de Formacién del Profesorado

Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Formacién del Profesorado
Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Maria

Sedes Sapientiae

Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Ciencias de la Educacion y del Deporte

Centro Universitario Cardenal Cisneros

Facultad de Educacion

Centro Superior de Estudios Universitarios La Salle

Facultad de Formacioén de Profesorado y Educacion
Centro de Ensefianza Superior en Humanidades y

Ciencias de la Educacion Don Bosco

Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Escuni
Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B.

Fomento de Centros de Ensefianza

Facultad de Educacion

Facultad de Ciencias Juridicas y Sociales. Campus de

Fuenlabrada

Facultad de Ciencias Juridicas y Sociales. Campus de

Méstoles

Facultad de Ciencias Juridicas y Sociales. Campus de

Madrid

Escuela Universitaria de Turismo ESERP

Facultad de Ciencias de la Salud y de la Educacion

Facultad de Ciencias de la Educacion
Facultad de las Artes y las Letras

Facultad de Educacion

Centro de Educacion Superior de Ensefianza e

Investigacion Educativa

Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicacion.

Campus Villaviciosa y Alcobendas

Facultad de Educacion y Psicologia

Facultad de Ciencias Sociales y Juridicas
Centro de Ensefianza Superior Alberta Giménez

Facultad de Ciencias Humanas y Sociales
Facultad de Humanidades y Ciencias de la

Comunicaciond

Tipo de

centro

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

ADSCRITO
PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO

ADSCRITO

ADSCRITO

ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO
PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

2de3

Cddigo del

titulo

2500515

2500454

2501424
2500580

2500415

2500632

2500632

2502200
2501598
2500876
2500876

2501137

2501137

2502173

2502173

2502173
2502673

2504426

2500984
2500984
2500984

2501017
2502228
2502228

2501120
2501120

2501120

2502095

2502095

2501210

2501210

2500911

2500911

2500911
2500911

2500426

2500426

2500426

2500426
2503262
2504600

2502606
2502076

2502076

2504055
2504432
2504439
2500087
2500087

2504277

OFERTA DE PLAZAS COMUNICADA

Oferta
2023/2024

90

160

40
80

120

90

40

2.234
360
144
80
350

440

170

80

80

80
450
1.375

1.375

325
45
140
140

488
120
61
82

75
75

75

3.734
200
120

130

122

100

200

140

70

125

30
275
198

500
600

175

374
60
60

120
80

55

POR CCAA

Oferta
CGPU
2024/2025

90

160

40
80

120

70

40

2.014
360
144
80
350

390

80

80

80
450
1.375

1.375

325
45
140
140

488
120
61
82

75
75

75

3.587
250
120

130

122

90

200

140

70

125

30
275
198

488
565

175

374
60
45
60
35

35

T.V. anual
sobre oferta
en CGPU

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

-20,0%

-9,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

60,0%

60,0%

14,3%
36,4%
0,0%

10,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

-3,9%
0,0%
0,0%

0,0%

-33,3%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
-10,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

PLAZAS EN MEMORIA DE
VERIFICACION DEL PLAN DE

ESTUDIOS
N° de plazas en T.V.oferta
memoria de aprobada
verificacion para sobre la
acceso a primer plazas en
curso memoria
100 -10,0%
200 -20,0%
40 0,0%
140 -42,9%
280 -57,1%
120 -41,7%
60 -33,3%
2.354
360 0,0%
144 0,0%
80 0,0%
350 0,0%
440 -11,4%
170 0,0%
120 -33,3%
120 -33,3%
120 -33,3%
450 0,0%
1.250
1.250 10,0%
355
75 -40,0%
140 0,0%
140 0,0%
515
120 0,0%
80 -23,8%
90 -8,9%
75 0,0%
75 0,0%
75 0,0%
4.692
250 0,0%
150 -20,0%
150 -13,3%
240 -49,2%
260 -65,4%
200 0,0%
80 0,0%
400 -50,0%
172 -18,6%
90 -22,2%
140 -10,7%
30 0,0%
275 0,0%
180 10,0%
500 -2,4%
600 -5,8%
175 0,0%
340 10,0%
150 -60,0%
60 -25,0%
120 -50,0%
80 -56,3%
50 -30,0%
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Tipo de
Comunidad Auténoma/Universidad = Universidad

TOTAL MURCIA (REGION DE)

Murcia PUBLICA
Murcia PUBLICA
Catdlica San Antonio PRIVADA
Catdlica San Antonio PRIVADA

TOTAL NAVARRA (COMUNIDAD FORAL DE)

Publica de Navarra PUBLICA
Navarra PRIVADA
TOTAL PAIS VASCO

Pais Vasco/Euskal Herriko

Unibertsitatea PUBLICA
Pais Vasco/Euskal Herriko

Unibertsitatea PUBLICA
Pais Vasco/Euskal Herriko

Unibertsitatea PUBLICA
Deusto PRIVADA
Mondrag6n Unibertsitatea PRIVADA
TOTAL RIOJA (LA)

La Rioja PUBLICA
Internacional de La Rioja PRIVADA

Total universidades publicas

Total universidades privadas

TOTAL UNIVERSIDADES

Nota:

Las titulaciones y los centros que se encuentran en color verde solicitan una oferta de plazas superior a la consignada en la memoria de verificacién pero dentro del margen dis

(1) Titulacién en proceso de verificacién y/o autorizacion

(2) Titulacién con resolucién negativa

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN EDUCACION INFANTIL 2024-2025

Cdodigo de
centro

30011961
30011545

30013360

30014108

31007732
31009340

48008343

20009652

01003197

48012723

20006468

26003763
26003817

(3) Titulacién con modificacién en proceso con INFORME FAVORABLE

(4) Titulacién con modificacién en proceso.

(5) Titulacion pendiente de ejecucion de sentencia

Centro

Facultad de Educacién

ISEN Formacién Universitaria
Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicacion

Centro Universitario UCAM. Cartagena

Facultad de Ciencias Humanas y Sociales

Facultad de Educacion y Psicologia

Escuela Universitaria de Magisterio de Bilbao

Facultad de Educacion, Filosofia y Antropologia

Facultad de Educacion y Deporte

Escuela Universitaria de Magisterio Begofiako Andra
Mari

Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién

Facultad de Letras y de la Educacién

Facultad de Educacion

(6) Titulacién sin modificacion con solicitud de plazas superior al 10% consignada en la memoria de verificacion

Tipo de
centro

PROPIO
ADSCRITO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

3de3

Cddigo del
titulo

2500379
2500379

2500540

2500540

2500407
2500860

2501639

2501639

2501639

2500548

2500586

2501267
2501151

OFERTA DE PLAZAS COMUNICADA
POR CCAA

Oferta
2023/2024

820
140
80

480

120

146
106
40

535

160

70

110

75

120

2.475
75
2.400

10.228

8.702

18.930

Oferta
CGPU
2024/2025

820
140
80

480

120

150
110
40

565

160

70

110

75

150

2.475
75
2.400

10.097

8.341

18.438

T.V. anual
sobre oferta
en CGPU

0,0%
16,7%
0,0%

0,0%

0,0%

2,7%
0,0%
0,0%

5,6%

0,0%

-36,4%

22,2%

0,0%

-20,0%

0,0%
0,0%
0,0%

-1,3%

-4,1%

-2,6%

02/08/2024
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PLAZAS EN MEMORIA DE
VERIFICACION DEL PLAN DE

ESTUDIOS
N° de plazas en T.V.oferta
memoria de aprobada
verificacion para sobre la
acceso a primer plazas en
curso memoria
900
180 -22,2%
120 -33,3%
480 0,0%
120 0,0%
180
140 -21,4%
40 0,0%
675
160 0,0%
110 -36,4%
110 0,0%
75 0,0%
220 -31,8%
2.475
75 0,0%
2.400 0,0%
11.798
9.425
21.223



